
TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS
MORELOS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo del Gasto Del 01/jul./2025 Al 31/jul./2025
18/ago./2025

08:20 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor
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Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$4,802,370.711000 SERVICIOS PERSONALES $4,802,370.71 $4,242,901.79 $4,242,901.79 $4,242,901.79 $4,242,901.79 $559,468.92$0.00

$1,733,117.521100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,733,117.52 $1,556,543.52 $1,556,543.52 $1,556,543.52 $1,556,543.52 $176,574.00$0.00

$1,733,117.521130   Sueldos base al personal permanente $1,733,117.52 $1,556,543.52 $1,556,543.52 $1,556,543.52 $1,556,543.52 $176,574.00$0.00

$1,733,117.521131   Sueldos base al personal permanente $1,733,117.52 $1,556,543.52 $1,556,543.52 $1,556,543.52 $1,556,543.52 $176,574.00$0.00

$899,534.971200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $892,406.57 $820,553.22 $820,553.22 $820,553.22 $820,553.22 $71,853.35-$7,128.40

$899,534.971210   Honorarios asimilables a salarios $892,406.57 $820,553.22 $820,553.22 $820,553.22 $820,553.22 $71,853.35-$7,128.40

$899,534.971211   Honorarios asimilables a salarios $892,406.57 $820,553.22 $820,553.22 $820,553.22 $820,553.22 $71,853.35-$7,128.40

$329,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $329,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $329,000.00$0.00

$329,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $329,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $329,000.00$0.00

$329,000.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $329,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $329,000.00$0.00

$745,100.001400 SEGURIDAD SOCIAL $745,100.00 $639,311.77 $639,311.77 $639,311.77 $639,311.77 $105,788.23$0.00

$745,100.001410   Aportaciones de seguridad social $745,100.00 $639,311.77 $639,311.77 $639,311.77 $639,311.77 $105,788.23$0.00

$745,100.001411   Aportaciones de seguridad social $745,100.00 $639,311.77 $639,311.77 $639,311.77 $639,311.77 $105,788.23$0.00

$933,947.601500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $933,947.60 $1,089,793.83 $1,089,793.83 $1,089,793.83 $1,089,793.83 -$155,846.23$0.00

$933,947.601590   Otras prestaciones sociales y económicas $933,947.60 $1,089,793.83 $1,089,793.83 $1,089,793.83 $1,089,793.83 -$155,846.23$0.00

$933,947.601591   Otras prestaciones sociales y económicas $933,947.60 $1,089,793.83 $1,089,793.83 $1,089,793.83 $1,089,793.83 -$155,846.23$0.00

$161,670.621700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $168,799.02 $136,699.45 $136,699.45 $136,699.45 $136,699.45 $32,099.57$7,128.40

$161,670.621710   Estímulos $168,799.02 $136,699.45 $136,699.45 $136,699.45 $136,699.45 $32,099.57$7,128.40

$161,670.621711   Estímulos $168,799.02 $136,699.45 $136,699.45 $136,699.45 $136,699.45 $32,099.57$7,128.40

$253,496.322000 MATERIALES Y SUMINISTROS $253,496.32 $304,919.20 $304,919.20 $304,919.20 $304,919.20 -$51,422.88$0.00

$91,707.882100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $57,998.39 $78,442.24 $78,442.24 $78,442.24 $78,442.24 -$20,443.85-$33,709.49

$63,751.142110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $35,768.34 $19,152.99 $19,152.99 $19,152.99 $19,152.99 $16,615.35-$27,982.80

$63,751.142111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $35,768.34 $19,152.99 $19,152.99 $19,152.99 $19,152.99 $16,615.35-$27,982.80

$4,825.602120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $4,825.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,825.60$0.00

$4,825.602121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $4,825.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,825.60$0.00

$15,019.312140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $9,292.62 $59,289.25 $59,289.25 $59,289.25 $59,289.25 -$49,996.63-$5,726.69

$15,019.312141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $9,292.62 $59,289.25 $59,289.25 $59,289.25 $59,289.25 -$49,996.63-$5,726.69

$8,111.832160   Material de limpieza $8,111.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,111.83$0.00

$8,111.832161   Material de limpieza $8,111.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,111.83$0.00

$72,856.322200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $70,856.32 $87,894.50 $87,894.50 $87,894.50 $87,894.50 -$17,038.18-$2,000.00

$72,856.322210   Productos alimenticios para personas $70,856.32 $87,894.50 $87,894.50 $87,894.50 $87,894.50 -$17,038.18-$2,000.00

$72,856.322211   Productos alimenticios para personas $70,856.32 $87,894.50 $87,894.50 $87,894.50 $87,894.50 -$17,038.18-$2,000.00

$1,975.712400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,702.40 $11,341.53 $11,341.53 $11,341.53 $11,341.53 -$3,639.13$5,726.69

$1,975.712460   Material eléctrico y electrónico $7,702.40 $11,341.53 $11,341.53 $11,341.53 $11,341.53 -$3,639.13$5,726.69
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$1,975.712461   Material eléctrico y electrónico $7,702.40 $11,341.53 $11,341.53 $11,341.53 $11,341.53 -$3,639.13$5,726.69

$85,571.652600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $66,916.45 $78,602.93 $78,602.93 $78,602.93 $78,602.93 -$11,686.48-$18,655.20

$85,571.652610   Combustibles, lubricantes y aditivos $66,916.45 $78,602.93 $78,602.93 $78,602.93 $78,602.93 -$11,686.48-$18,655.20

$85,571.652611   Combustibles, lubricantes y aditivos $66,916.45 $78,602.93 $78,602.93 $78,602.93 $78,602.93 -$11,686.48-$18,655.20

$454.332700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $454.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454.33$0.00

$454.332720   Prendas de seguridad y protección personal $454.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454.33$0.00

$454.332721   Prendas de seguridad y protección personal $454.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $454.33$0.00

$930.432900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $49,568.43 $48,638.00 $48,638.00 $48,638.00 $48,638.00 $930.43$48,638.00

$41.672910   Herramientas menores $41.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.67$0.00

$41.672911   Herramientas menores $41.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.67$0.00

$157.302920   Refacciones y accesorios menores de edificios $157.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $157.30$0.00

$157.302921   Refacciones y accesorios menores de edificios $157.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $157.30$0.00

$731.462940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $731.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $731.46$0.00

$731.462941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $731.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $731.46$0.00

$0.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $48,638.00 $48,638.00 $48,638.00 $48,638.00 $48,638.00 $0.00$48,638.00

$0.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $48,638.00 $48,638.00 $48,638.00 $48,638.00 $48,638.00 $0.00$48,638.00

$384,024.193000 SERVICIOS GENERALES $384,024.19 $427,421.49 $427,421.49 $427,421.49 $427,421.49 -$43,397.30$0.00

$34,457.843100 SERVICIOS BÁSICOS $34,457.84 $17,849.30 $17,849.30 $17,849.30 $17,849.30 $16,608.54$0.00

$5,782.673150   Telefonía celular $5,782.67 $4,270.98 $4,270.98 $4,270.98 $4,270.98 $1,511.69$0.00

$5,782.673151   Telefonía celular $5,782.67 $4,270.98 $4,270.98 $4,270.98 $4,270.98 $1,511.69$0.00

$26,231.013170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $26,231.01 $11,382.17 $11,382.17 $11,382.17 $11,382.17 $14,848.84$0.00

$26,231.013171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $26,231.01 $11,382.17 $11,382.17 $11,382.17 $11,382.17 $14,848.84$0.00

$2,444.163180   Servicios postales y telegráficos $2,444.16 $2,196.15 $2,196.15 $2,196.15 $2,196.15 $248.01$0.00

$2,444.163181   Servicios postales y telegráficos $2,444.16 $2,196.15 $2,196.15 $2,196.15 $2,196.15 $248.01$0.00

$100,299.983200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $100,299.98 $118,408.90 $118,408.90 $118,408.90 $118,408.90 -$18,108.92$0.00

$100,299.983230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $100,299.98 $118,408.90 $118,408.90 $118,408.90 $118,408.90 -$18,108.92$0.00

$100,299.983231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $100,299.98 $118,408.90 $118,408.90 $118,408.90 $118,408.90 -$18,108.92$0.00

$36,871.713300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $36,871.71 $109,968.00 $109,968.00 $109,968.00 $109,968.00 -$73,096.29$0.00

$36,871.713380   Servicios de vigilancia $36,871.71 $109,968.00 $109,968.00 $109,968.00 $109,968.00 -$73,096.29$0.00

$36,871.713381   Servicios de vigilancia $36,871.71 $109,968.00 $109,968.00 $109,968.00 $109,968.00 -$73,096.29$0.00

$44,697.203400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $44,697.20 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $44,128.80$0.00

$875.003410   Servicios financieros y bancarios $875.00 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $306.60$0.00

$875.003411   Servicios financieros y bancarios $875.00 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $306.60$0.00

$43,822.203450   Seguro de bienes patrimoniales $43,822.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,822.20$0.00
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$43,822.203451   Seguro de bienes patrimoniales $43,822.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,822.20$0.00

$105,909.773500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $105,909.77 $108,336.87 $108,336.87 $108,336.87 $108,336.87 -$2,427.10$0.00

$102,845.723510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $98,701.73 $99,480.00 $99,480.00 $99,480.00 $99,480.00 -$778.27-$4,143.99

$102,845.723511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $98,701.73 $99,480.00 $99,480.00 $99,480.00 $99,480.00 -$778.27-$4,143.99

$264.083530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $264.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $264.08$0.00

$264.083531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $264.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $264.08$0.00

$2,799.973550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $6,943.96 $8,856.87 $8,856.87 $8,856.87 $8,856.87 -$1,912.91$4,143.99

$2,799.973551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $6,943.96 $8,856.87 $8,856.87 $8,856.87 $8,856.87 -$1,912.91$4,143.99

$5,465.523700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $5,588.18 $4,159.66 $4,159.66 $4,159.66 $4,159.66 $1,428.52$122.66

$5,113.853720   Pasajes terrestres $5,113.85 $4,037.00 $4,037.00 $4,037.00 $4,037.00 $1,076.85$0.00

$5,113.853721   Pasajes terrestres $5,113.85 $4,037.00 $4,037.00 $4,037.00 $4,037.00 $1,076.85$0.00

$351.673790   Otros servicios de traslado y hospedaje $474.33 $122.66 $122.66 $122.66 $122.66 $351.67$122.66

$351.673791   Otros servicios de traslado y hospedaje $474.33 $122.66 $122.66 $122.66 $122.66 $351.67$122.66

$56,322.173900 OTROS SERVICIOS GENERALES $56,199.51 $68,130.36 $68,130.36 $68,130.36 $68,130.36 -$11,930.85-$122.66

$341.333920   Impuestos y derechos $341.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $341.33$0.00

$341.333921   Impuestos y derechos $341.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $341.33$0.00

$55,980.843980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $55,858.18 $68,130.36 $68,130.36 $68,130.36 $68,130.36 -$12,272.18-$122.66

$55,980.843981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $55,858.18 $68,130.36 $68,130.36 $68,130.36 $68,130.36 -$12,272.18-$122.66

$600,012.454000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $661,871.67 $581,605.17 $581,605.17 $581,605.17 $581,605.17 $80,266.50$61,859.22

$600,012.454500 PENSIONES Y JUBILACIONES $661,871.67 $581,605.17 $581,605.17 $581,605.17 $581,605.17 $80,266.50$61,859.22

$600,012.454510   Pensiones $600,012.45 $581,605.17 $581,605.17 $581,605.17 $581,605.17 $18,407.28$0.00

$600,012.454511   Pensiones $600,012.45 $581,605.17 $581,605.17 $581,605.17 $581,605.17 $18,407.28$0.00

$0.004590   Otras pensiones y jubilaciones $61,859.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61,859.22$61,859.22

$0.004591   Otras pensiones y jubilaciones $61,859.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61,859.22$61,859.22

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $59,930.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59,930.59$59,930.59

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $59,930.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59,930.59$59,930.59

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $59,930.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59,930.59$59,930.59

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $59,930.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59,930.59$59,930.59

$6,039,903.67  Total $6,161,693.48 $5,556,847.65 $5,556,847.65 $5,556,847.65 $5,556,847.65 $604,845.83$121,789.81
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